债券代码： 185563.SH 债券简称： 22锡产 Y1

债券代码： 185665.SH 债券简称： G22锡 Y2

债券代码： 185736.SH 债券简称： 22锡产 Y3

债券代码： 137781.SH 债券简称： 22锡产 Y4

天风证券股份有限公司

关于无锡产业发展集团有限公司子公司重大诉讼进展

之受托管理事务临时报告

天风证券股份有限公司作为无锡产业发展集团有限公司（以

下简称“公司”或“发行人”或“产业集团”）发行的“22 锡产

Y1”“G22 锡 Y2”、“22 锡产 Y3”和“22 锡产 Y4”债券受托

管理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根

据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执

业行为准则》等相关规定及本次债券《受托管理协议》的约定，

现就本次债券重大事项报告如下：

发行人因公司重大诉讼进展，于 2022 年 12 月在上海证券交

易所网站上公告了这一事项，公告具体内容如下：

一、本次诉讼的基本情况

无锡产业发展集团有限公司子公司无锡金控商业保理有限

公司（以下简称“金控保理”）因保理合同纠纷，起诉浙江尤夫

高新纤维股份有限公司（以下简称“尤夫股份”）、上海祈尊实

业有限公司（以下简称“祈尊实业”）及上海中技企业集团有限

公司（以下简称“中技集团”），要求支付货款及违约金、并承

担连带清偿责任。

江苏省无锡市中级人民法院已对上述案件作出了民事判决，

根据江苏省无锡市中级人民法院（2018）苏 02 民初 171 号《民

事判决书》，判决如下：

1、尤夫股份应于本判决生效之日起十日内向金控保理支付

货款 117,653,750 元。

2、祈尊实业对尤夫股份上述第一项债务在 1 亿元范围内承

担连带清偿责任。

3、祈尊实业应于本判决生效之日起十日内向金控保理支付

违约金（自 2018 年 5 月 17 日起至实际付清之日止，以 1 亿元为

基数，按年利率 24%计算）。

4、尤夫股份、祈尊实业应于本判决生效之日起十日内向金

控保理赔偿律师费损失 2,351,837 元。

5、中技集团对祈尊实业上述第二、三、四项债务承担连带

清偿责任。

6、驳回金控保理其他诉讼请求。

尤夫股份因不服江苏省无锡市中级人民法院（2018）苏 02 民

初 171 号民事判决，向江苏省高级人民法院提起上诉。江苏省高

级人民法院已终结审理本案并作出了终审判决。江苏省高级人民

法院认为尤夫股份的上诉理由不能成立，不予采纳；原审判决认

定事实清楚，适用法律明确，应予维持。根据江苏省高级人民法

院（2020）苏民终 84 号《民事判决书》，本案判决如下：

1、驳回上诉，维持原判。

2、二审案件受理费 642,128 元，由尤夫股份负担。

3、本判决为终审判决。

2022 年 10 月 28 日，湖州市中级人民法院（以下简称“湖州

中院”）裁定受理对尤夫股份的重整申请。

二、案件进展情况

湖州中院根据破产重整管理人的申请，已于近日作出（2022）

浙 05 破 4 号《民事裁定书》，依照《中华人民共和国企业破产

法》第八十六条第二款之规定，裁定如下：

1、批准浙江尤夫高新纤维股份有限公司重整计划；

2、终止浙江尤夫高新纤维股份有限公司重整程序。

根据《浙江尤夫高新纤维股份有限公司重整计划》，无锡金

控商业保理有限公司所涉债权作为普通债权，将在重整计划执行

阶段公平清偿。

三、本次诉讼事项对偿债能力的影响分析

上述诉讼事项主要系产业集团子公司金控保理因日常保理

业务纠纷而产生的诉讼事项。根据本次案件进展情况，发行人认

为，本案件即将终结，所涉债权将在尤夫股份重整计划执行阶段

得以清偿，本次诉讼对公司的生产经营、财务状况及偿债能力不

会造成重大不利影响。发行人将按照有关规定，对本次公告所涉

案件的进展情况及时履行信息披露义务。

天风证券股份有限公司作为本次债券受托管理人，根据《公

司债券发行与交易管理办法》要求、《募集说明书》、《受托管

理协议》等约定出具本受托管理事务临时报告，并就上述重大事

项提醒投资者关注相关风险。天风证券股份有限公司将积极履行

受托管理人义务，切实维护本次债券持有人利益。

（以下无正文）